
 
MEMORANDO SEI Nº 0024233698/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 21 de janeiro de 2025.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 547/2024.
Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0024233097 segue análise solicitada:
 
 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medidaFornecedor MarcaAmostras?

Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto,
ficha
técnica/
Print de tela

Parecer 

5

918020 - GORRO
DESCARTAVEL
COM ELASTICO
CONFECCIONADO
EM NAO TECIDO
COM
GRAMATURA DE
30 G / M2,
ANTIALERGICO,
NA COR BRANCO,
VENTILACAO
ADEQUADA,
FORMATO
ANATOMICO,
ELASTICO
DUPLO.
EMBALAGEM
PACOTE COM 100
UNIDADES.

Pacote
CIRURGICA
BIOMEDICA
LTDA

SPK Exige De
acordo

82053500009
- Registro
vigente

Apresentou.
Na ficha
técnica
consta a
informação
"gramatura
30 g",
porém, na
página 5
consta no
tópico
"variações
regularizadas
na Anvisa"
as
gramaturas
de 8 a 50 g. 

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
proposto
possui
gramatura de
30 g/m2.

 
 
Atenciosamente,
 
 

21/01/2025, 13:02 SEI/PMJ - 0024233698 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000263983… 1/2



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
21/01/2025, às 12:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0024233698 e o código CRC 1456EB8D.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.247443-7

0024233698v5

21/01/2025, 13:02 SEI/PMJ - 0024233698 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000263983… 2/2


